АДМИ НИСТРЛЦИЯ ЛЕ Н ИНГРЛДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕН И Н ГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« . L »  2 0 19 г.
№ Я

щ  I Комитет по
м олодеж н ой  попит и

ЛО

Р-248/2019
30.12.2019

Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности
государственного бюджетного учреждения Ленинградской области

«Центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный»
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 28.07.2010 г. № 81 н «О требованиях к плану финансово-
хозяйственной деятельности государственных (муниципальных) учреждений»
и Порядком составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности государственных бюджетных учреждений Ленинградской
области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет по
молодежной политике Ленинградской области (далее -  комитет),
утвержденным распоряжением комитета от 21.12.2018г. № Р-230/2018

I. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности (далее -  План)
государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр
досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный» (далее -
Г'БУ ЛО «Центр Молодежный») на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов в редакции согласно приложению.

2. Руководителю ГБУ ЛО «Центр Молодежный» обеспечить размещение
утвержденного Плана на официальном сайте в сети Интернет в соответствии с
Порядком предоставления информации государственным (муниципальным)
учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и
ведения указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 21.07.2011 г. 86н.

3. Считать утратившим силу распоряжение комитета от 27.09.2019 г. №
Р -169/2019 «Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности
государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр

Нежный» на 2019 годдосуговых, оздоровительных и учебных программ ^Моло
и плановый пери од  2020 и 2021 годов» /

4. Контроль за исполнением
бухгалтера комитета Рвачеву В. М.

Председатель комитета

Согласовано

Рвачева В.М/

распоряжеш я возложить на главного

А. Г. Орлов

Приложение
к распоряжению комитета
по молодежной политике

Ленинградской области
о т  т  / г .  д я / Р х * р - £ м £ < у <?

государственного бюджетного учреждения Ленинградской области
’’Центр досуговых, оздоровительных и учебных программ

’’Молодежный”
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Дата

Дата предыдущего утверждения
плана

Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области
«Центр досуговых, оздоровительных и учебных программ

«Молодежный»
Юридический адрес: 188679, Ленинградская область,

Всеволожский район, дер. Кошкино

единица измерения по ОКЕИ

код по реестру участников
бюджетного процесса, а также

юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса

по ОКПО

Код главы

ИНН

КПП

Коды

28.12.2019

11183185

993

4703066820

470301001

383

20362

Сведения о деятельности учреждения

1. Цели деятельности учреждения:

- обеспечение социального обслуживания молодежи и оказание услуг молодым гражданам, в том числе оказавшимся в трудной

жизненной ситуации, различных возрастных групп, а так же молодым семьям;

- участие в нормативном, методическом и организационном обеспечении реализации государственных целевых программ Ленинградской

области по отрасли «молодежная политика»;

- организация воспитательно-профилактической, реабилитационной, оздоровительной и досуговой, информационно-консультативной

работы с молодежью, а также содействие трудовой адаптации и занятости молодежи;

- формирование толерантного сознания в молодежной среде и духовно-нравственное воспитание молодежи;

- реализация проектов по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи.

2. Основными видами деятельности учреждения является предоставление следующих услуг (работ):

- Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и

инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального,

интеллектуального потенциалов подростков и молодежи;

- Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную,

предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование

здорового образа жизни;

- Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи,

поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении;

- Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи,

воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности,
предоставление которых для физических и юридических лиц, осуществляется за плату:

- Организация отдыха детей и молодежи (с круглогодичным круглосуточным пребыванием).

4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества учреждения на 01 января 2019 года, составила
150 839 291,59 рублей, в том числе:
- стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления, приобретенного

учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств -  150 330 185,99 рублей;
- стоимость имущества приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности -  509 105,60

рублей.

5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на 01 января 2019 года составила, составила 23 182 679,26
рублей, в том числе стоимость особо ценного движимого имущества -  22 333 788,76 рублей.

6. В 2018 году поступления учреждения составили 57 995 245,43 рублей, выплаты составили 52 411 748,43 рублей, в том числе за счет
остатков средств на начало года 4 598 277,14 рублей.

7. Мероприятия и направления стратегического развития (перспективы развития, основные направления деятельности в плановом
периоде, основные мероприятия, информация о вносимых изменениях в деятельности учреждения):

На территории Центра в 2011 году было начато строительство спортивно-досугового комплекса. Ввод в эксплуатацию планируется в

2019 году. В спортивно-досуговом комплексе предусмотрены киноконцертный, спортивный, тренажерный и танцевальный залы, а также

помещения для учебных занятий, тренингов и кружков.

Открытие комплекса позволит увеличить количество прибывающих участников мероприятий за счет переоборудования в имеющихся

корпусах административных кабинетов в жилые помещения, а также увеличить количество и улучшить качество обучающих,

оздоровительных и досуговых программ.

В 2018 году деятельность Центра осуществляется в рамках выполнения государственного задания и календарного плана мероприятий,

утвержденных комитетом по молодежной политике Ленинградской области.

Работа Центра направлена на реализацию подпрограммы «Молодежь Ленинградской области» государственной программы

Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Ленинградской области» по организации и проведению мероприятий по

следующим направлениям:

• организация и проведение молодежных форумов и молодежных массовых мероприятий, методическое обеспечение молодежной

политики;

• реализация комплекса мер по поддержке деятельности молодежных общественных объединений, организаций, объединений, инициатив

и развитию добровольческого (волонтерского) движения;

• содействию трудовой адаптации и занятости молодежи, в том числе реализации проекта «Губернаторский молодежный трудовой

отряд»;

• поддержке молодых семей и пропаганде семейных ценностей;

• гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи;

• государственной поддержке творческой и талантливой молодежи;

• реализация комплекса мер по профилактике правонарушений и рискованного поведения в молодежной среде.

Показатели финансового состояния учреждения
на 01 января 2019 г.

(последняя отчетная дата)
Таблица 1

N
п/п

Наименование показателя Сумма, рублей

1. 2 3

Нефинансовые активы, всего: 175 732 545,84

из них:
недвижимое имущество, всего:

150 839 291,59

в том числе: остаточная стоимость 89 043 334,72

особо ценное движимое имущество, всего: 24 044 363,75

в том числе: остаточная стоимость 1 012 825,04

2. Финансовые активы, всего:

из них:
денежные средства учреждения, всего

6 088 108,46

из них:
денежные средства учреждения на счетах

6 088 108,46

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в
кредитной организации

иные финансовые инструменты

3. Дебиторская задолженность, всего: 791 943,77

из них:
дебиторская задолженность по доходам

439 625,99

дебиторская задолженность по расходам

иная дебиторская задолженность

4. Обязательства, всего:

из них:
долговые обязательства

5. Кредиторская задолженность, всего:

в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
Таблица 2

Наименование показателя <*> Код
стро­

ки

Код по
бюджет

-ной
класси­
фика­
ции

Объем финансового обеспечения, рублей
(с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

На очередной финансовый
2019год

1-й год финансового
планирования

2020 год

2-й год финансового
планирования

2021 год

всего в том числе всего в том числе всего в том числе

субсидии на
финансовое
обеспечение
выполнения

государ­
ственного

задания

поступления
от оказания

услуг
(выполнения

работ) на
платной

основе и от
иной

приносящей
доход

деятельности

субсидии на
финансовое
обеспечение
выполнения

государ­
ственного

задания

поступле­
ния от

оказания
услуг

(выполне­
ния работ)
на платной
основе и от

иной
приносящей

доход
деятель­

ности

субсидии на
финансо-вое
обеспече-ние
выполне-ния

государ­
ственного

задания

поступле­
ния от

оказания
услуг

(выполне­
ния работ)
на платной
основе и от

иной
приносящей

доход
деятель­

ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Планируемый остаток средств на
начало года, всего

X 5 583 497,00 5 367 274,12 216 222,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: X

субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания в
предыдущем году

X

средства от иной приносящей доход
деятельности

X

Поступления от доходов, всего: 100 74 561 783,31 65 466 000,00 9 095 783,31 40 358 000,00 35 158 000,00 6 000 000,00 42 138 000,00 36 138 000,00 6 000 000,00

в том числе:

Доходы от собственности 110

Доходы от оказания услуг, работ 120 900 57 801 783,31 48 706 000,00 9 095 783,31 40 358 000,00 35 1 58 000,00 42 138 000,00 36 138 000,00 6 ООО 000,00

в том числе:

поступления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
государственного задания

X 48 706 000,00 48 706 000.00
33 158 000,00 35 158 000,00 36 138 000,00 36 138 000,00

поступления от оказания услуг,
предоставление которых для
физических и юридических лиц
осуществляется на платной основе

X

9 050 783,31 9 050 783,31 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000.00

поступления от иной приносящей
доход деятельности

X

Доходы от штрафов за нарушение
законодательства о закупках и
нарушение контрактов (договоров)

293
45 000,00 45 000.00

Безвозмездные поступления 140

Субсидии на иные цели,
предоставляемые в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской
Федерации и иные субсидии,
предоставленные из бюджета

150 16 760 000.00 16 760 000,00

Прочие доходы 160

Доходы от операций с активами 180

Выплаты по расходам, всего: 200 X 80 145 280,31 70 833 274,12 9 312 006,19 41 158 000,00 35 158 000,00 6 000 000,00 42 138 000,00 36 138 000,00 6 000 000,00

в том числе

Выплаты персоналу, всего 210 X
33 455 890,26 31 059 834,88 2 396 055,38 26 324 641,94 24 347 400,00 1 977 241,94 26 689 201,94 24 711 960,00 1 977 241,94

из них:
оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда всего 211

33 455 890,26 ^31 059 834,88 V
2 396 055,38 26 324 641,94 24 347 400,00 1 977 241,94 26 689 201,94 24 711 960,00 1 977 241,94

в том числе:
оплата труда

X 111 25 736 735,32 23 855 479,94
V

1 881 255,38

ufaju. 20 218 619,00 18 700 000,00 1 518 619,00 20 498 619,00 18 980 000,00 1 518619,00

начисления на выплаты по оплате
труда

X 119 7 719 154,94 ^  7 204 354,94
/

514 800,00 6 106 022,94 5 647 400,00 458 622,94 6 190 582,94 5 731 960,00 458 622.94

социальные и иные выплаты, всего 220 213 000,00 120 000,00 93 000,00 214 013,00 103 000,00 111 013,00 214 013,00 103 000,00 111 013,00

из них:

иные выплаты персоналу
учреждений, за исключением
оплаты труда

X

213 000,00 120 000,00 93 000,00 214 013,00 103 000,00 111 013,00 214 013,00 103 000.00 111 013,00

прочие выплаты X

Уплата налогов, сборов и иных
платежей, всего

230 2 182 726,13 ^  2 158 403,00 24 323,13 317 39130 300 000,00 17 391,30 317 391,30 300 000,00 17 391,30

из них:
налог на имущество

X
1 902 334,00 1 902 334,00

земельный налог X 290 252 069,00 252 069,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

уплата прочих налогов и сборов X 28 323,13 4 000,00 24 323,13 17 391,30 17 391.30 17 391,30 17 391,30

уплата иных платежей X

Безвозмездные перечисления
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на
закупку товаров, работ, услуг) 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ,
услуг, всего

260 X
44 293 663,92 37 495 036,24 6 798 627,68 14 301 953,76 10 407 600,00 3 894 353,76 14 917 393,76 11023 040,00 3 894 353,76

из них

услуги связи X 244 221 800,00 211 800,00 10 000,00 170 600,00 170 600,00 186 040,00 186 040,00

транспортные услуги X 244 63 000,00 50 000,00 13 000,00

коммунальные услуги X 244 5 080 174,11 4 668 000,00 412 174,11 4 854 519,25 4 668 000,00 186519,25 4 854 519,25 4 668 000,00 186 519,25

\

арендная плата за пользование
имуществом

X

работы, услуги по содержанию
имущества

X 244 6 909 470,51 6 249 470,51 660 000,00 1 600 346,47 2 948 650,00 651 696,47 1 600 346,47 3 548 650,00 651 696,47

прочие работы, услуги X 244 20 720 892,50 19 237 892,50 1 483 000,00 1 096 399,45 491 177,39 605 222,06 1 096 399,45 491 177,39 605 222,06

увеличение стоимости основных
средств

X 244 4 105 432,95 3 658 970,00 446 462,95 170 327,12 100 000,00 70 327,12 170 327,12 100 000,00 70 327,12

приобретение призов и подарков X 244 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

увеличение стоимости
материальных запасов

X 244 7 192 893,85 3 418 903,23 3 773 990,62 4 409 761,47 2 029 172,61 2 380 588,86 4 409 761,47 2 029 172,61 2 380 588,86

Поступление финансовых активов,
всего

300 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

увеличение остатков средств 310

прочие поступления 320

Выбытие финансовых активов, всего 400

из них:

уменьшение остатков средств 410

прочие выбытия 420

Остаток средств на начало года 500 X 5 583 497,00 5 367 274,12 216 222,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ,
услуг учреждения

Таблица 2.1

Наименование
показателя

Код
строк

Год
начал

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, рублей (с точностью до двух знаков после
запятой - 0,00)

И а
закуп Всего на закупки в том числе:

ки
В соответствии с Федеральным

законом от 5 апреля 2013 г. N 44-
ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и

муниципальных нужд"

В соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 г. N
223-ФЭ "О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами
юридических лиц"

на 2019 г.
очередной
финансовы

й год

на 2020 г.
1-ый год

планового
периода

на 2021 г.
2-ой год

планового
периода

на 2019 г.
очередной
финансовы

й год

на 2020 г. 1-
ый год

планового
периода

на 2021 г.
2-ой год

планового
периода

на 2019 г.
очередной
финансовы

й год

на 2020 г.
1-ый год

планового
периода

на 2021 г.
2-ый год

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты по
расходам на
закупку товаров,
работ, услуг всего:

0001 X

44 293 663,92 14 301 953,76 14 917 393,76 37 495 036,24 10 407 600,00 11023 040,00 6 798 627,68 3 894 353,76 3 894 353,76

в том числе: на
оплату контрактов,
заключенных до
начала очередного
финансового года:

1001 X

на закупку товаров
работ, услуг по
году начала
закупки:

2001 X

44 293 663,92 14 301 953,76 14 917 393,76 37 495 036,24 10 407 600,00 11 023 040,00 6 798 627,68 3 894 353,76 3 894 353,76

Справочная информация
Таблица 3

Наименование показателя Код строки Сумма
(руб., с точностью до двух знаков после

запятой - 0,00)

1 2 3

Объем публичных обязательств,
всего:

010 0,00

Объем бюджетных инвестиций (в
части переданных полномочий
государственного заказчика в
соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации), всего:

020 0,00

Объем средств, поступивших во
временное распоряжение, всего:

030 0,00

Руководитель
учреждения ____________ (Куортти М.В.)

(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель фина)

(Спивак Н.Б.)
(расшифровка подписи)

Испол / Спивак Н.Б./
(расшифровка подписи)

Т ел .8(81370)36-056